

国立大学法人北海道大学の中期計画新旧対照表

平成 20 年 3 月 31 日認可

現 行		変 更 案		変更理由	
別表(収容定員)		別表(収容定員)			
平成 20 年度	文学部	760人	文学部	760人	
	教育学部	220人	教育学部	220人	
	法学部	850人	法学部	850人	
	経済学部	760人	経済学部	760人	
	理学部	1,200人	理学部	1,200人	
	医学部	1,355人 (うち医師養成に係る分野 595人)	医学部	1,355人 (うち医師養成に係る分野 595人)	
	歯学部	360人 (歯科医師養成に係る分野)	歯学部	360人 (歯科医師養成に係る分野)	
	薬学部	320人	薬学部	320人	
	工学部	2,700人	工学部	2,700人	
	農学部	860人	農学部	860人	
獣医学部	240人 (獣医師養成に係る分野)	獣医学部	240人 (獣医師養成に係る分野)		
水産学部	860人 (うち水産教員養成に係る分野 15人)	水産学部	860人 (うち水産教員養成に係る分野 15人)		
20 年度	文学研究科	413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人)	文学研究科	413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人)	
	法学研究科	385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人)	法学研究科	385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人)	
	経済学研究科	145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)	経済学研究科	145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人)	
	医学研究科	480人 (うち修士課程 60人 博士課程 420人)	医学研究科	480人 (うち修士課程 60人 博士課程 420人)	
	歯学研究科	168人 (博士課程)	歯学研究科	168人 (博士課程)	
	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	工学研究科	935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人)	

現 行			変 更 案			変更理由
平成20年度	獣医学研究科	96人 (博士課程)	獣医学研究科	96人 (博士課程)		保健科学院の新設。
	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)	情報科学研究科	480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)		
	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)	水産科学院	285人 (うち修士課程 180人 博士後期課程 105人)		
	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)	環境科学院	514人 (うち修士課程 322人 博士後期課程 192人)		
	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)	公共政策学教育部	60人 (専門職学位課程)		
	理学院	661人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 255人)	理学院	661人 (うち修士課程 406人 博士後期課程 255人)		
	農学院	450人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 150人)	農学院	450人 (うち修士課程 300人 博士後期課程 150人)		
	生命科学院	396人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 126人)	生命科学院	396人 (うち修士課程 270人 博士後期課程 126人)		
度	教育学院	153人 (うち修士課程 90人 博士後期課程 63人)	教育学院	153人 (うち修士課程 90人 博士後期課程 63人)		
	国際広報メディア・観光学院	132人 (うち修士課程 84人 博士後期課程 48人)	国際広報メディア・観光学院	132人 (うち修士課程 84人 博士後期課程 48人)		
			保健科学院	26人 (修士課程)		
	文学部	760人	文学部	760人		
	教育学部	220人	教育学部	220人		
	法学部	850人	法学部	850人		
	経済学部	760人	経済学部	760人		

現 行		変 更 案		変更理由
平 成 21 年 度	理学部 1,200人 医学部 1,355人 (うち医師養成に係る分野 595人) 歯学部 360人 (歯科医師養成に係る分野) 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人 (獣医師養成に係る分野) 水産学部 860人	理学部 1,200人 医学部 1,355人 (うち医師養成に係る分野 595人) 歯学部 360人 (歯科医師養成に係る分野) 薬学部 320人 工学部 2,700人 農学部 860人 獣医学部 240人 (獣医師養成に係る分野) 水産学部 860人		
	文学研究科 413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人) 法学研究科 385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人) 経済学研究科 145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人) 医学研究科 470人 (うち修士課程 60人 博士課程 410人) 歯学研究科 168人 (博士課程) 工学研究科 935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人) 獣医学研究科 96人 (博士課程) 情報科学研究科 480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)	文学研究科 413人 (うち修士課程 236人 博士後期課程 177人) 法学研究科 385人 (うち修士課程 40人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 300人) 経済学研究科 145人 (うち修士課程 60人 博士後期課程 45人 専門職学位課程 40人) 医学研究科 470人 (うち修士課程 60人 博士課程 410人) 歯学研究科 168人 (博士課程) 工学研究科 935人 (うち修士課程 680人 博士後期課程 255人) 獣医学研究科 96人 (博士課程) 情報科学研究科 480人 (うち修士課程 354人 博士後期課程 126人)		

現 行		変 更 案		変更理由	
平成21年度	水産科学院	285人	〔うち修士課程 180人 博士後期課程 105人〕		
	環境科学院	514人	〔うち修士課程 322人 博士後期課程 192人〕		
	公共政策学教育部	60人	(専門職学位課程)		
	理学院	661人	〔うち修士課程 406人 博士後期課程 255人〕		
	農学院	450人	〔うち修士課程 300人 博士後期課程 150人〕		
	生命科学院	396人	〔うち修士課程 270人 博士後期課程 126人〕		
	教育学院	153人	〔うち修士課程 90人 博士後期課程 63人〕		
	国際広報メディア・観光学院	135人	〔うち修士課程 84人 博士後期課程 51人〕		
			保健科学院	52人 (修士課程)	保健科学院の新設。

北海道大学 - 4